
Abstrakt:  

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou šikany na jihokorejských školách s 

důrazem na její výskyt, příčiny a prevenci. Šikana představuje závažný problém s hlubokými 

dopady nejen na jednotlivce, ale i na společnost jako celek a Korejská republika čelí této 

výzvě stejně, jako mnoho dalších zemí po celém světě. Práce začíná teoretickým základem, 

představuje korejský školní systém a poskytuje historický kontext jejího vývoje od 50. let 

20. století po současnost. Pokračuje analýzou různorodých faktorů, které přispívají k 

prevalenci šikany v korejském vzdělávacím systému. Kromě toho práce zkoumá konkrétní 

preventivní opatření, která jsou v Korejské republice současně implementována. Cílem práce 

je poskytnout komplexní pohled na šikanu v jihokorejském kontextu a zkoumat opatření, 

která jsou v současné době implementována k její prevenci. 


